
Página 147   07 de Julho de 2022 Nº 28.281Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1363407:147>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 028/2022/SEMA

SEMA-PRO-2022/07076
SIAG: 0007076/2022

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada por 
sua Pregoeira, no uso de suas atribuições torna público a divulgação do 
Edital, cujo objeto é a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL EM GARRAFÃO DE 20 
LITROS, GÁS DE COZINHA 13 KG, PARA ATENDER A SECRETARIA 
DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE’’.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 08 de julho de 
2022 até às 13h30min do dia 21 de julho de 2022, como referência o horário 
de Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 21 de julho de 
2022, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no 
seguintes endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal 
da SEPLAG > Superintendências > Aquisições Governamentais. E ainda, 
estará disponível para consulta o processo físico na Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente - SEMA, Rua C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás - 
Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à 
sexta-feira em horário de expediente. No caso de dúvidas, os interessados 
poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 3613-7308 e 3613-7270 
ou através do endereço eletrônico: licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 06 de julho de 2022.

Bruna Carla Guarim
Pregoeira Oficial

SEMA/MT
<END:1363407:147>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1363343:147>

Resultado de Licitação

A Pregoeira Oficial da Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística - SINFRA, designada pela Portaria nº 016/2022/SINFRA, de 26 de abril de 2022, 
vem a Público informar o Resultado da Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico 16/2022/SINFRA, Processo Administrativo SINFRA-PRO-2022/04679, 
o qual tem por objeto a contratação de empresa especializada no fornecimento de agua mineral.

LOTE ÚNICO
ITEM EMPRESA CLASSIFICADA QTDE UND VALOR UNITÁRIO 

OFERTADO R$
VALOR TOTAL 
OFERTADO R$

SITUAÇÃO

1  FINÍSSIMA DISTRIBUIDORA DE 
ÁGUA LTDA-EPP

5102 Galão 20 l 6,44 32.856,88 ADJUDICADO

Cuiabá, 04 de julho de 2022.

LUANA DUARTE LIMA DOVIGI
Pregoeira Oficial

Portaria nº 16/2022/SINFRA
<END:1363343:147>

<BEGIN:1363345:147>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 16/2022/SINFRA

Processo Administrativo SINFRA-PRO-2022/04679

O Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística do Estado de Mato 
Grosso, no uso de suas atribuições e com fulcro no artigo 51, do Decreto 
Estadual 840/2017 c/c inciso VI do art. 43 da Lei 8.666/93, HOMOLOGA 
o procedimento licitatório - Pregão Eletrônico nº 16/2022/SINFRA, o qual 
tem por objeto a contratação de empresa especializada no fornecimento 
de agua mineral.

Cuiabá, 05 de julho de 2022.

MARCELO DE OLIVEIRA E SILVA
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

<END:1363345:147>

<BEGIN:1363572:147>

AVISO DE RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE 
PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS - EDITAL n. 02/2022

Processo n. 315063/2020 - Objeto: Contratação de empresa especializada 
em serviços na área de engenharia para execução da obra de reforma e 
ampliação do Hangar do Centro Integrado de Operações Aéreas - CIOPAER 
de Mato Grosso, localizado no Aeroporto Internacional Marechal Rondon, 
setor dos Hangares, Hangar do Estado n. 40, situado à Av. Governador 
Ponce de Arruda, no município de Várzea Grande/MT. Lote: Único. A 
Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística, por meio da Comissão 
Permanente de Licitação, designada pela Portaria n. 004/2022/CGAB/
SINFRA, de 07/02/2022, publicada no DOE n. 28.181, de 08/02/2022, 
página 16, torna público que a sessão interna de resultado do julgamento da 
documentação de proposta de preço da empresa habilitada foi deliberada 
e declarada VENCEDORA do certame a empresa AMPLA ENGENHARIA 
E CONSTRUÇÃO EIRELI. CNPJ: 02.435.014/0001-63 com valor de R$ 

1.066.861,90 (Um milhão sessenta e seis mil oitocentos e sessenta e um 
reais e noventa centavos). A ata da sessão encontra-se disponível no site 
www.sinfra.mt.gov.br, acessando o menu “documentos” e no submenu 
“licitações e editais”.  Informações gerais: telefone nº. (65) 3613-0529 
e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br.  Cuiabá/MT, 06 de julho de 2022.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Infraestrutura e Logística

SINFRA - MT
<END:1363572:147>

<BEGIN:1363573:147>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO N. 315063/2020 - TOMADA DE PREÇOS - EDITAL N. 
02/2022. OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços 
na área de engenharia para execução da obra de reforma e ampliação do 
Hangar do Centro Integrado de Operações Aéreas - CIOPAER de Mato 
Grosso, localizado no Aeroporto Internacional Marechal Rondon, setor 
dos Hangares, Hangar do Estado n. 40, situado à Av. Governador Ponce 
de Arruda, no município de Várzea Grande/MT. A Secretaria de Estado 
de Infraestrutura e Logística - SINFRA, torna público para conhecimento 
dos interessados a seguinte decisão: Parte conclusiva: “Dessa forma, 
nos  termos do instrumento convocatório, HOMOLOGO a TOMADA 
DE PREÇOS n.02/2022, sob o critério de julgamento MENOR PREÇO, 
lote único, sob Regime de Execução Empreitada por Preço Unitário, e 
ADJUDICO à empresa AMPLA ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI. 
CNPJ: 02.435.014/0001-63, sendo habilitada no processo licitatório epígrafe 
com o valor R$ 1.066.861,90 (Um milhão sessenta e seis mil oitocentos e 
sessenta e um reais e noventa centavos).” Informações gerais: telefone nº. 
(65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br .

Cuiabá/MT, 06 de julho de 2022.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Infraestrutura e Logística

SINFRA - MT
<END:1363573:147>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


